

Skatteudvalget 2008-09  
SAU alm. del Svar på Spørgsmål 294  
Offentligt

-----Oprindelig meddelelse-----

Fra: Ernst Christian Larsen

Sendt: 20. marts 2009 07:53

Til: 'Esben Juul Sørensen'

Emne: SV: Problemer med årsopgørelse 2008

Hej

Det lyder ikke som om SKAT har en stor stjerne hos dig. Som leder af afdelingen SkatØresund (skattebehandling af personer med bopæl i Sverige), vil jeg gerne komme med nogle kommentarer.

Skattesystemet i Danmark bygger på oplysninger afgivet af oplysningspligtige danske virksomheder og pengeinstitutter.

SKAT har valgt, at personer med bopæl i Sverige og indkomst fra Danmark, hvert år selv skal udfylde en selvangivelse. Til brug for udfyldelsen medsendes nu et Servicebrev, med de oplysninger som SKAT har fra de oplysningspligtige. Det er hvad vi har, og hvad du får.

Oplysninger om svenske ejendomme og renteudgifter fremgår således ikke på Servicebrevet. Derfor skal du selv give disse oplysninger.

Der er, som du selv nævner, mulighed for at benytte TastSelv ordningen. Systemet for grænsegængere har visse begrænsninger, hvilket kan medføre, at ordningen ikke kan benyttes, eller at de indberettede oplysninger fejlmeldes. I de tilfælde, hvor indberetningen foretages, men fejlmeldes, forsøger SkatØresunds medarbejdere at tilrette, så borgeren kan få årsopgørelsen hurtigt.

Det er SKATs strategi, at borgerne skal benytte TastSelv ordninger, hvorfor vi er meget opmærksomme på at følge foretagne indberetninger tæt, og afhjælpe fejl hurtigt. Hvis TastSelv ordningen ikke opfattes som en fordel, risikerer vi, at borgerne i stedet indsender papirselvangivelser. Hvilket er betydeligt tidskrævende for SKATs medarbejdere.

Da beskatning i Øresundsregionen i mange tilfælde, medfører spørgsmål om beskatning i de to lande, afholdes der hvert år flere informationsmøder, hvor borgerne kan tilmelde sig. Tilmelding til møder sker via Øresunddirekts hjemmeside. På møderne informerer Skatteverket og SkatØresund om deklARATIONEN/selvangivelsen, samt det er muligt at få personlig vejledning.

Jeg håber at min kommentarer giver et billede af de begrænsninger, men også muligheder der findes.

Med venlig hilsen  
Ernst Larsen  
SkatØresund